
jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 1 z 9 

 

Název:                                        Dobrnský potok ř. km 3,514 – 3,560 

Specifikace prací: 

Posekání a odstranění sedimentů z průtočného profilu koryta toku v intravilánu obce. 

Identifikační údaje:   

IDVT: 10283938  

ČHP: 1-14-03-1010-0-00 

ř. km: 3,514 – 3,560 

délka úseku: celkem 45,5 m 

ZP číslo: 405160  

Místo prací:   

k. ú.: Děčín 

obec: Dobrná 

okres: Děčín  

kraj: Ústecký 

intravilán 

 

Technické řešení: 

Odstranění sedimentu z koryta toku v celkové délce 45,5 m a objemu 29,7 m3. 

Sečení koryta toku v celkové délce 41 m a ploše 0,0,012 ha. 

Uložení a likvidace vytěžených hmot dle platné legislativy. 

➢ Sečení 

 
Sečení bude provedeno na úseku koryta v ř.km  3,514 – 3,560 v délce  41 m (z délky úseku odečteny 

prostory pod lávkami) a na celkové ploše 0,012 ha. Koryto toku je hustě zarostlé divokým travním a 

bylinným porostem vyrůstajícím ze dna. Posečená biomasa bude zhotovitelem zlikvidována dle platné 

legislativy (např. kompostárna Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s. r. o., Dobkovice 48, vzdálenost 

17 km). Zhotovitel předloží investorovi doklad o likvidaci biomasy.  

Divoký porost bude před odtěžbou sedimentů nejprve posekán, aby se zabránilo případným škodám na 

korytě při strojním čištění upraveného koryta (pobřežní kamenné zdi s předpatkou, ve dně kamenné 

zděné pasy, rovnanina a stupně výšky do 0,20 m) a z důvodu viditelného odhalení sedimentů. 

Pracovníkům se pro pohyb v korytě toku doporučují vysoké rybářské holínky či brodící kalhoty. 

Za bezpečnost práce s motorovou kosou a dalšími technickými prostředky je odpovědný zhotovitel 

prací. 

➢ Odstranění sedimentu 

 
Práce budou provedeny v celkové délce koryta 45,5 m. Sedimenty budou odstraněny z upravené části 

koryta (pobřežní kamenné zdi s předpatkou, ve dně kamenné zděné pasy, rovnanina a stupně výšky do 

0,20 m) a z prostorů pod betonovými lávkami. 

otevřená část:     lávky: 

18*3*0,3 = 16,2, m3    1,5*3*0,3 = 1,35 m3 

16*3*0,15 = 7,2, m3    4*3*0,15 = 1,8 m3 

7*3*0,15 = 3,15 m3       

Celkem se jedná o 29,7 m3 sedimentu. 

Těžení sedimentu bude probíhat malou pásovou mechanizací s dosahem ramene cca 3 m a pod 

lávkami ručně. 

 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 2 z 9 

 

Sediment bude zlikvidován dle platné legislativy na základě technologických možností zhotovitele (např.  

Recyklační středisko Zemní a dopravní stavby Hrdý Milan, s. r. o., Dobkovice 48, vzdálenost 17 km).  

V případě, že zhotovitel uvažuje s uložením sedimentu na jinou skládku, zjistí její konkrétní požadavky 

na rozbor sedimentu a tyto požadované rozbory zahrne do cenové nabídky (zhotovitel je povinen zajistit 

skládku a požadavky na rozbory ještě před podáním cenové nabídky – vícepráce na rozbory sedimentu 

se nepřipouští). 

 

Řešení přístupu do koryta toku: 

Zájmová část upraveného koryta v délce 45,5 m je přístupná výhradně z levého břehu po udržovaném 

travnatém pozemku p.p.č. 1277/5 v k. ú. Dobrná v soukromém vlastnictví. Na pozemku se nachází 

budova autobusové čekárny, studna s příjezdem zpevněným betonovou dlažbou, památný kříž na 

zděném základu, zděný sloupek s inženýrskými sítěmi a telefonní budka. Z toho důvodu je manipulační 

prostor na pozemku omezený.  

V případě použití těžební mechanizace na komunikaci a stání vozidel za účelem naložení sedimentů. 

bude vždy řešeno opatření DIO v tomto minimálním rozsahu: 

Část komunikace bude dle technologického postupu prací zhotovitele buď dočasně uzavřena nebo bude 

pouze omezen provoz. Omezení budou trvat jen po nezbytně dlouho dobu těžení, stání, nakládky apod. 

Vždy na začátku a konci omezení budou osazeny dopravní značky a bude zde bude přítomen regulovčík 

ve výstražné vestě.  

Dopravní značky:  

- práce na silnici  A15  

- nejvyšší povolená rychlost B20a 

 

Vstupy na pozemky: 

S těmito vlastníky byla uzavřena smlouva o souhlasu s dočasným záborem: 

 

Hrdý Milan, Hrdá Jaroslava 

- p.p.č. 1277/5 v k.ú. Dobrná 

 

Ostatní ujednání: 

Doklady o likvidaci sedimentu budou předány objednateli.  

Zhotovitel před zahájením prací zajistí vyhotovení fotodokumentace dotčených pozemků, komunikací a 

staveb na těchto pozemcích ležících, kterou předá objednateli v elektronické podobě. 

Zhotovitel po dokončení prací uvede pozemky do stavu odpovídajícímu stavu původnímu, především 

bude proveden úklid míst využitých k přístupu do koryta. 

Zhotovitel založí a povede stavební deník. 

V průběhu prací nedojde k znečištění vodního toku nebo poškození koryta toku a cizích zařízení. 

Odstranění případných škod jde na vrub zhotovitele stavby. 

 

Zdůvodnění prací: 

Práce jsou prováděny na základě nařízení povodňové komise obce Dobrná ze dne 29.8.2022 pro 

zajištění kapacity koryta toku. 

 

Dne 18.10.2022, vypracoval_

 

 

 

 

 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 3 z 9 

 

Fotodokumentace: 

 

 

 
 

 

 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 4 z 9 

 

 
 

 

 
 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 5 z 9 

 

Situace: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Místo stavby 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 6 z 9 

 

 

Katastrální situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 čištění strojní  

 ruční čištění pod lávkami 

  

 

 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 7 z 9 

 

 

Vzorová situace DIO: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

práce v 
korytě 
toku 

 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 8 z 9 

 

Nařízení povodňové komise: 

 

 
 

 

 



jednoduchá technická zpráva  

 

stránka 9 z 9 

 

 




